Groupement Mise a jour le 01/01/2021

CC de la Veyle (Siren : 200070555)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)
Commune siege Pont-de-Veyle

Arrondissement Bourg-en-Bresse

Département Ain

Interdépartemental non

Date de création
Date de création 08/12/2016
Date d'effet 01/01/2017
Organe délibérant
Mode de répartition des siéges Répartition de droit commun
Nom du président M. Christophe GREFFET
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege 10 rue de la Poste
Numéro et libellé dans la voie

Distribution spéciale

Code postal - Ville 01290 PONT - DE - VEYLE
Téléphone 03 85 23 90 15

Fax 0385362212

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non

Population

Population totale regroupée 23171
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 18

108,85

Commune (N° SIREN)

Dept

01 Bey (210100426)

01 Biziat (210100467)

01 Chanoz-Chatenay (210100848)

01 Chaveyriat (210100962)

01 Cormoranche-sur-Saéne (210101234)

01 Crottet (210101341)

01 Cruzilles-lés-Mépillat (210101366)

01 Grieges (210101796)

01 Laiz (210102034)

01 Mézériat (210102463)

01 Perrex (210102919)

01 Pont-de-Veyle (210103065)

01 Saint-André-d'Huiriat (210103347)

01 Saint-Cyr-sur-Menthon (210103438)

01 Saint-Genis-sur-Menthon (210103552)

01 Saint-Jean-sur-Veyle (210103651)

01 Saint-Julien-sur-Veyle (210103685)

01 Vonnas (210104576)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 26

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

dans les compétences facultatives

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI
- GEMAPI
- GEMAPI
- GEMAPI

: Défense contre les inondations et contre la mer

formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

- Créche, Relais assistance maternelle, aide a la petite enfance

: Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
: Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau
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Population

294
892
886
1 040
1189
1784
900
1931
1 355
2231
849
1 696
659
1819
477
1180
851
3138

: Protection et restauration des sites, des écosystemes aquatiques, des zones humides et des
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Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

Plan Local d'Urbanisme, document d'urbanisme en tenant lieu et carte communale

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
SM intercommunal de destruction des ordures ménagéres Veyle Sadne 3
01 SM fermé 41 524
(250101086)
01 Syndicat d'eau potable Saéne Veyle Reyssouze (200086833) SM fermé 38 513
01 SM Veyle vivante (250102431) SM fermé 108 386
01 SIVU de distribution d'eau Veyle - Reyssouze - Vieux Jonc (200087906) SM fermé 40 744
01 SM du SCOT Bresse-Val de Saéne (200073286) SM fermé 49 029
01 Syndicat d'eau potable Bresse Dombes Sadne (200086353) SM fermé 93 736
Syndicat des rivieres Dombes, Chalaronne, Bords de Sadne .
01 SM fermé 90 903
(200013290)
SM de traitement des déchets ménagers et assimilés (ORGANOM) .
01 SM fermé 339 013
(250102365)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2021 - millésimée 2018)
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